5月 14日以募集资金账户余额支付募投项目先期置换金额。

本报告期内，公司不存在募投项目先期投入及置换情况。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021年 1月 28日，第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第十次会议审议通过了《关于使

用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设

和使用的情况下，使用最高额度不超过 1.60亿元（包含本数）的闲置募集资金适时进行现金管

理，公司将按照相关规定严格控制风险，使用暂时闲置募集资金购买安全性高、流动性好、发行

主体有保本约定的金融机构的保本型理财产品（包括结构性存款、协定存款、通知存款、定期存

款、大额存单、资产组合保本型理财产品），且该等投资产品不得用于质押，不用于以证券投资

为目的的投资行为。公司根据募集资金使用情况，将部分暂时闲置募集资金进行现金管理，使用

期限最长不超过一年。在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自第二届董事会第十一

次会议审议通过之日起 12个月内有效。

公司于 2022年 1月 17 日召开第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十六次会议审议通过

了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投

资项目建设和使用的情况下，使用最高额度不超过 1.53亿元（包含本数）的闲置募集资金适时

进行现金管理。授权期限均为自董事会审议通过之日起 12个月，用于现金管理的额度在授权期

限内可循环滚动使用。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司 2021年 8月 27日召开的第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第十三次会议，审议通

过了《关于公司部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公司调整募投项目“工业机器人及智

能装备生产基地项目”和“研发中心建设项目”由原预计达到可使用状态日期 2022年 2月变更

为 2024年 2月。独立董事和监事会发表了明确的同意意见，保荐机构广发证券股份有限公司发

表了无异议意见。

公司 2022年 4月 18日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十七次会议，审议通过

了《关于部分募集资金投资项目用途变更的议案》，同意公司增加全资子公司飞数软件作为部分

募投项目实施主体并使用该部分募集资金 3,500万元向飞数软件增资，调整募投项目内部结构及

延长募投项目投资期限。独立董事和监事会发表了明确的同意意见，保荐机构广发证券股份有限

公司发表了无异议意见。

上述预案尚需公司年度股东大会审议批准。

2021 年年度报告

103 / 261

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

104 / 261

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 51,362,448 76.25   -29,430,753 -29,430,753 21,931,695 32.56

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 51,362,448 76.25   -29,430,753 -29,430,753 21,931,695 32.56

其中：境内非国有法人持股 15,672,379 23.27   -14,830,372 -14,830,372 842,007 1.25

境内自然人持股 35,690,069 52.98   -14,600,381 -14,600,381 21,089,688 31.31

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 15,998,140 23.75   29,430,753 29,430,753 45,428,893 67.44

1、人民币普通股 15,998,140 23.75   29,430,753 29,430,753 45,428,893 67.44

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 67,360,588 100.00   0 0 67,360,588 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度报告

105 / 261

公司首次公开发行部分限售股于 2021年 2月 18日上市流通，共涉及限售股股东数量为 18名，持有限售股数量共计 29,430,753股，占公司总股本

的 43.6914%，详情请查阅公司于 2021年 2 月 3日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告

编号：2021-004）。

2021 年年度报告

106 / 261

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

柯希平 6,488,308 6,488,308 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

厦 门 恒 兴

集 团 有 限

公司

4,017,720 4,017,720 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

珠 海 粤 铂

星 西 域 投

资 合 伙 企

业(有限合

伙)

2,511,765 2,511,765 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

横 琴 广 金

前 瑞 股 权

投 资 基 金

（ 有 限 合

伙）

2,305,882 2,305,882 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

广 州 瑞 方

投 资 合 伙

企业（有限

合伙）

1,822,800 1,822,800 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

张国良 1,607,088 1,607,088 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

颜雪涛 1,607,088 1,607,088 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

孙文渊 1,607,088 1,607,088 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

刘尔彬 1,285,670 1,285,670 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

厦 门 赛 富

金 钻 股 权

投 资 合 伙

企业（有限

合伙）

1,232,206 1,232,206 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

华 融 天 泽

高 投 湖 北

智 能 制 造

与 技 术 服

务 创 业 投

资 有 限 公

司

1,050,000 1,050,000 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

珠 海 广 发 1,028,999 1,028,999 0 0 首 次 公 开 2021年2月

2021 年年度报告

107 / 261

信 德 新 界

泵 业 产 业

投 资 基 金

（ 有 限 合

伙）

发行 18日

广 州 国 坤

先 进 制 造

业 股 权 投

资 基 金 合

伙企业（有

限合伙）

840,000 840,000 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

蔡雄江 642,835 642,835 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

郑德伦 522,304 522,304 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

张伟君 420,000 420,000 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

陈华松 420,000 420,000 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

珠 海 康 远

投 资 企 业

（ 有 限 合

伙）

21,000 21,000 0 0 首 次 公 开

发行

2021年2月

18日

合计 29,430,753 29,430,753 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,190

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 5,784

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总

数（户）

0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东

总数（户）

0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2021 年年度报告

108 / 261

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标记或冻结情况

股东

性质
股份